
 

Strana 1 (celkem 1) 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ZE DNE 23.11.2017/12:30 HODIN 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Krajská zdravotní se připojila ke Světovému dni chronické obstrukční plicní nemoci 
 
Chronická obstrukční plicní nemoc (CHOPN) se stává čtvrtou nejčastější příčinou úmrtí doma i ve světě. 
Krajská zdravotní, a. s., se proto i letos připojila na svých pracovištích v ústecké Masarykově nemocnici a 
v mostecké nemocnici ke Světovému dni CHOPN. Zdravotnický personál na Oddělení funkčního 
vyšetřování Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., a na Plicním oddělení Nemocnice Most, o. z., 
ve středu 22. listopadu příchozím bezplatně vyšetřil plicní funkce. V případě nálezu ho měli pacienti 
možnost konzultovat s pneumologem. 
 
Na oddělení funkčního vyšetřování v ústecké Masarykově nemocnici využilo akce devětatřicet příchozích. „U 
sedmi pacientů dopadla spirometrie s patologickým nálezem. Pozváni byli na podrobnější vyšetření,“ uvedla 
primářka MUDr. Jarmila Fišerová. 
 
Zdravotníci plicního oddělení mostecké nemocnice provedli pětapadesát spirometrií. „Při pětadvaceti 
vyšetřeních jsme zaznamenali patologický nález. Sedm vyšetřených jsme si pozvali na podrobnější vyšetření,“ 
řekla primářka MUDr. Hana Mrázková. 
 
Výskyt chronické obstrukční plicní nemoci celosvětově narůstá, zvyšuje se i úmrtnost na toto onemocnění. 
V České republice trpí chorobou zhruba osm procent obyvatel, ale jen třetina nemocných je léčena, jelikož 
řada nemocných o svém onemocnění neví. Spirometrie je jednoduché, nebolestivé vyšetření, které může 
onemocnění odhalit. Typickými příznaky chronické obstrukční plicní nemoci je dušnost, chronický kašel, 
únava a vykašlávání hlenů. Nemoc nelze vyléčit, ale včasnou diagnózou je možné zahájit léčbu, která výrazně 
zpomalí zhoršování stavu a zmírní potíže. 
 

                                      
 
Zdroj: info@kzcr.eu 
  
 
 

mailto:info@kzcr.eu

